Приложение № 1
к решению оперативного штаба Челябинской области от 11.04.2023 г.
Кому __________________________
Орган местного самоуправления
От ____________________________
реквизиты юридического лица или
_______________________________
ФИО, паспортные данные заявителя, контактный телефон
Заявление

В целях_________________________________________________________
цель совершения полетов, виды работ, в интересах какого органа власти,
 ____________________________________________________________________
со ссылкой на имеющиеся  контракты (при наличии)
прошу выдать разрешение на полет беспилотного летательного аппарата ____________________________________________________________________
модель, название, серийный номер, сведения о государственном учете воздушного судна в Росавиации
Оператор воздушного судна ____________________________________________
                                                                            ФИО, паспортные данные, контактный телефон
Место использования воздушного пространства, маршрут ____________________________________________________________________
указывается конкретная местность с привязкой к городским улицам и домам, маршрут движения
Точки взлета и посадки ________________________________________________
                                                                           координаты
Сроки использования воздушного пространства ____________________________________________________________________
дата использования и временной интервал
Отметка о согласовании
________________________
________________________
________________________
Примечание:
________________________
________________________
Образец заполнения
Главе города г. Челябинска
от ООО «Беспилотник»
ИНН 7441111111, юридический и фактический адрес:
г. Челябинск, ул. Беспилотная, д. 74
Заявление
В связи с тем, что ООО «Беспилотник» заключен государственный контракт с Министерством общественной безопасности Челябинской области № 0001 от 01.04.2023 на осуществление воздушного патрулирования г. Челябинска по проспекту Ленина от дома 23 до памятника Курчатова И.В. в целях обеспечения безопасности проведения спортивного марафона, просим вас выдать разрешение на полеты беспилотного летательного аппарата
- DGI Mavic 2, учетный номер 012345, серийный номер 09876544;
- пилот Петров Петр Петрович, 01.01.1991, паспорт серия 0740 11111, контрактный телефон 8-922-333-018-25.
Место использования воздушного пространства – в границах проспекта Ленина от дома 23 до памятника Курчатова И.В.
Точки взлета (посадки): 55° 44′33”N 66°77′88”E.
Сроки использования воздушного пространства: 12.04.2023 с 10.00 до 16.00 ч.
Директор                                                                               Иванов И.И.
Отметка о согласовании
______Подпись___________
________________________
________________________
Примечание:
исключить полеты над д. 57 по проспекту Ленина_______